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Svar på interpellation (2010:14) av Karin Hanqvist (s) om ofrivilliga deltidstjänster 

Karin Hanqvist (s) har i en interpellation ställt följande frågor till mig: 

1. Hur stor andel av stadens anställda har deltidsanställning? 

2. Hur många procent av de deltidsanställda i staden är kvinnor? 

3. Inom vilka verksamhetsområden är deltidsanställningar vanligast? 

4. Anser du att de som så önskar ska få arbeta heltid? 

5. Hur ska i så fall detta genomföras? 

Som svar vill jag anföra följande: 

Enligt stadens årsredovisning för 2009 har drygt 18 procent av stadens tillsvidareanställda 

medarbetare en deltidsanställning. Det är samma andel som för såväl 2007 som 2008. En 

skillnad är dock att det skett en viss förändring inom könsgrupperna så att männen ökat sin 

andel deltidsanställda med någon procentenhet och kvinnorna minskat i motsvarande 

omfattning. Bland männen har 2009 knappt 15 procent en deltidsanställning och bland 

kvinnorna är siffran drygt 19 procent. Skillnaden mellan könen förklaras delvis genom att den 

största andelen deltidsanställda finns inom de kvinnodominerade verksamhetsområdena 

äldreomsorg och omsorgen om personer med funktionshinder.  

I budgeten för 2010 står det att stadsdelsnämnderna ska planera för och erbjuda en större 

andel av medarbetarna heltidsanställning, något som är ett uppdrag som funnits i staden sedan 

många år. Stadens ambition är att erbjuda medarbetarna, som anmält att de önskar det, ökad 

sysselsättningsgrad så snart behov av ökad arbetskraft finns. Detta är både ett 

personalpolitiskt intresse och ett intresse för kvalitet och kontinuitet inom verksamheterna. 

Enligt kollektivavtalet Allmänna bestämmelser § 5 ska också alla som har en ofrivillig 

deltidsanställning erbjudas höjd sysselsättningsgrad vid behov av arbetskraft. 

Som ett exempel på en åtgärd som vidtagits i närtid kan jag nämna att 177 personer som var 

tillsvidareanställda i staden, men som arbetade deltid och kompletterade med a-kassa, under 

2008 fick en förfrågan via arbetsförmedlingen om man ville utöka sin sysselsättningsgrad. 

Totalt 81 personer, d v s nästan 50 procent, svarade genom att skicka in sina intyg till 

arbetsförmedlingen med uttryckt önskemål om utökad sysselsättningsgrad. 

Staden har dessutom vid flera tillfällen genomfört kartläggningar och undersökningar av 

situationen bland deltidsarbetande medarbetare. Förutom den ovan redovisade samverkan 

med Arbetsförmedlingen 2008 gjordes en totalundersökning av gruppen 2003 och en 

uppföljande, mindre omfattande studie 2006. 
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